
Comune di  PIODE 
Provincia di Vercelli 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE DI SPESE NR. 34 
                                                                in data 5.10.2017 

Impegno di spesa per  riordino e pulizia uffici comunali .  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 8 del 24 Febbraio 1999, esecutiva, con la quale la Giunta 

Comunale ha individuato le risorse da attribuire ai Responsabile dei Servizi ai sensi dell’art. 19 del 

D. l.vo 25 febbraio 1995 nr. 77, modificato dall’art. 6 del D.Lgs. 336/96 ; 

 

Visto il Decreto Sindacale n°4 del 5.7.16  di nomina dei Responsabili dei Servizi; 

 

Premesso che questo Comune deve avvalersi dell’opera di una Ditta specializzata  riguardo  

all’assistenza  per la pulizia e  riordino degli uffici e ambulatorio comunali  , che si rende necessario 

nel corso dell’anno; 

 

Rilevato che nel corso dei precedenti esercizi ci si è avvalsi dei servizi della Ditta Negra Valeria di 

Piode , e al 31.12.2017 viene a scadere l'affidamento; 

 

Preso atto che si è  provveduto affiggere in albo pretorio apposito avviso di presentazione offerta a 

tariffa oraria e disciplinare del servizio per gli anni 2018/19 ; 

 

Vista l'unica l'offerta pervenuta dalla ditta Negra Valeria di Piode di euro 9,00  all'ora; 

 

Ritenuto altresì impossibile quantificare a priori l’entità delle prestazioni che via via si 

verificheranno nel corso dell’anno per cui la spesa da impegnarsi per  gli anni 2018/19  non può 

essere che presunta e basata tutt’al più su quanto impegnato nei precedenti esercizi; 

 

Preso atto della deliberazione del Consiglio Comunale nr.  3  del 30.3.17  avente per oggetto 

l’approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio 2017/19 ; 

Precisato che, nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova applicazione 

quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, ai sensi del quale: “ Le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro,  ”; 

 

 

Vista la legge n°267/00 ; 

 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto lo statuto comunale; 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1. Di prendere atto delle superiori motivazioni di ordine tecnico ed economico giustificanti il 

ricorso alla Trattativa privata, cig: zef2033849; 

2. Di sottolineare i motivi di convenienza e di omogeneità di opere che spingono questa 

Amministrazione ad approvare  ed affidare tali  prestazioni alla  Ditta  Negra Valeria di Piode ; 

3. Di impegnare la presunta spesa di  € 2500,00.= sull’intervento 1080103 Spese per uffici ,       

del presente  bilancio di Previsione 2017/18 ove trovasi stanziata la necessaria disponibilità; 

4. Di liquidare le relative spese  previo accertamento dell’avvenuta  fornitura e dietro 

presentazione di regolari fatture; 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Ditta stessa , per quanto  di competenza; 

 

 

 

IL Responsabile del  servizio 

          


